



	
	


	
	

	Stránka:Z pražských zákoutí.pdf/203

	
		Z Wikizdrojů, volně dostupné knihovny

		


		

		
		

		Skočit na navigaci
		Skočit na vyhledávání
		Tato stránka nebyla zkontrolována
186





hledě rovně před sebe mluvil jednotvárně s odporným přízvukem:

»Jste taková pitomá rodina, celá! Táta se nechá. zavřít a nic z toho nemá …a

Dívka uvolnila krok, vyprostila. rámě z ruky Maxantovy a pohledla. na něj překvapeně a uraženě: '

»Kdo ti to řekl, Alojs? Proč mi to pbvídáš? S tatínkem nechodíš, co je ti do něhořa

Otrlému flámovi bylo zcela lhostejno, jak surová slova. jeho účinkují na dívku; kráčel dále, čímž přinutil Tonču, aby i ona dále šla, a. pokračoval:

»Jste pitomá rodina, celá! Ty také! Za tři zlatky týdně lítáš od Karlova na Malou Stranu - to doplácíš na botky! A kdybys přišla o půl noci domů, snad bys byla. bita? Neřu „

»A kde bych se toulala do půl nociřu tázala se Tonča..

»Až budeš mít víc rozumu, povím ti to,u řekl Maxant.

V tom okamžiku dospěli již na Staré město a kráčeli pod obloukem na Nábřeží. Maxant opozdil se nyní as 0 dva kroky a hleděl na. děvče před sebou, na jeho pravou ruku, která stále byla.. pohroužena do kapsy pláště. Pak dphonil Tonču, uchopil ji za levici, zavěsil si ji pod paží a šli dále. Na věži staroměstské radnice odbíjely hodiny, bylo tři čtvrti na šest.

Šli dále a. dlouhou dobu nikdo z obou slova. nepromluvil. Maxant uvažoval, jak zbytečně se tahá. s tou »blumouu, a umiňoval si, že věc s Tončou












[image: ]

[image: ]

Citováno z „https://cs.wikisource.org/w/index.php?title=Stránka:Z_pražských_zákoutí.pdf/203&oldid=256765“


		Kategorie: 	Monitoring:Forma/1/proza
	Korektura:Nebylo zkontrolováno




	





	Navigační menu

	
		

	
		Osobní nástroje
	

	
		
			Nejste přihlášen(a)
	Diskuse
	Příspěvky
	Vytvoření účtu
	Přihlášení


		
	



		
			

	
		Jmenné prostory
	

	
		
			Předchozí stránka
	Další stránka
	Stránka
	Diskuse
	Soubor
	Index


		
	



			

	
	
		čeština
	
	
		
		

		
	



		

		
			

	
		Zobrazení
	

	
		
			Číst
	Editovat
	Zobrazit historii


		
	



			

	
	
		Více
	
	
		
		

		
	



			

	Hledat

	
		
			
			
			
			
		

	




		

	

	

	
		
	

	

	
		Navigace
	

	
		
			Hlavní strana
	Náhodné dílo
	Náhodný autor
	Nápověda


		
	



	

	
		Komunita
	

	
		
			Portál Wikizdrojů
	U pramene (diskuse komunity)
	Externí oznámení
	Poslední změny
	Podpořte Wikizdroje
	Komunikační kanál IRC


		
	




	
		Nástroje
	

	
		
			Odkazuje sem
	Související změny
	Načíst soubor
	Speciální stránky
	Trvalý odkaz
	Informace o stránce
	Citovat stránku
	Získat zkrácené URL
	Stáhnout QR kód


		
	




	
		Tisk/export
	

	
		
			Verze k tisku
	Stáhnout jako EPUB
	Stáhnout jako MOBI
	Stáhnout jako PDF
	Jiné formáty


		
	



	

	
		V jiných jazycích
	

	
		
		

		

	










		 Stránka byla naposledy editována 11. 10. 2020 v 21:19.
	Text je dostupný pod licencí Creative Commons Uveďte původ – Zachovejte licenci, případně za dalších podmínek. Podrobnosti naleznete na stránce Podmínky užití.



		Ochrana osobních údajů
	O Wikizdrojích
	Vyloučení odpovědnosti
	Kodex chování
	Vývojáři
	Statistiky
	Prohlášení o cookies
	Mobilní verze



		[image: Wikimedia Foundation]
	[image: Powered by MediaWiki]






